Lei nº 7.277, de 02 de outubro de 2024, no programa 0169 – Apoio aos Produtores 
Rurais a ação “Aquisição de Roçadeira Hidráulica – Convênio FPE nº 2382/2025”, na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito especial 

adicional no valor de de R$ 56.169,00 (cinquenta e seis mil, cento e sessenta e nove 
reais)  na seguinte classificação funcional-programática: 
11 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 
 03 Diretoria de Infraestrutura Rural 
 20 Agricultura 
 608 Promoção da Produção Agropecuária 
 0169 Apoio aos Produtores Rurais 
 1172 Aquisição de Roçadeira Hidráulica – Convênio FPE nº 2382/2025